
UCHWAŁA NR XXXII/255/2021 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), uchwala, co następuje 

§ 1. W budżecie Gminy przyjętym Uchwałą XXVII/209/2020 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 21 grudnia 
2020 roku:: 

I. Zwiększa się przychody o kwotę:  457 534,39 zł 
tym: 
§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 

 
 
 
 

4 377,66 zł 
§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 453 156,73 zł 
  
II. Zmniejsza się przychody o kwotę: 4 377,66 zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę  4 377,66 zł 
  
III. Zwiększa się dochody o kwotę: 2 278 908,71 zł 
tym: 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
§ 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

 
 
 
 

2 066 153,71 zł 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 

 
 
 

176 000,00 zł 
 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85195 Pozostała działalność 
§ 0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 

 
 
 

3 560,00 zł 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
§ 6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansówpublicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 

 
 
 

33 195,00 
  
IV. Zmniejsza się dochody o kwotę:  148 265,79 zł 
w tym: 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
§ 6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych o kwotę  

 
 
 
 
 

141 140,98 zł 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 
§ 6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



samorządu terytorialnego o kwotę 7 124,81 zł 
  
V. Zwiększa się wydatki o kwotę:  3 330 137,88 zł 
w tym: 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Rozbudowa sieci wodociągowej ul.Sukowska w Długomiłowicach 1 500,00 zł) 

 
 
 
 

1 500,00 zł 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
- wydatki bieżące o kwotę: 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2 796 153,71 zł, 

 
 

2 796 153,71 zł 

 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Modernizacja pomieszczeń OSP w Reńskiej Wsi kwota 26 624,73 zł) 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 24 624,83 zł, 
(w tym Fundusz sołecki Reńska Wieś 20 000,00 zł) 
Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2 560,00 zł 
b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1 000,00 zł 

 
 
 

26 624,73 zł 
 

24 957,83 zł 
 
 
 
 

3 560,00 zł 

 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 3 391,89 zł 

 
 
 
 
 

3 391,89 zł 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
- wydatki bieżące o kwotę: 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 10 000,00 zł 

 
 
 

10 000,00 zł 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 20 000,00 zł 

 
 

20 000,00 zł 

 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Budowa kanalizacji sanitarnej w Dębowej kwota 300 000,00 zł) 

 
 
 

300 000,00 zł 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych) 

 
30 000,00 zł 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Oświetlenie ul.Głównej w Bytkowie, kwota 6 754,38 zł- Fundusz sołecki Bytków) 

6 754,38 zł 

 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi kwota 6 000,00 zł) 

 
6 000,00 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność  
- wydatki bieżące o kwotę: 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 1 195,34 zł 
Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota 1 195,34 zł 

 
1 195,34 zł 

 
Dział 926 Kultura fizyczna 
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Przebudowa boiska piłkarskiego przy ul. Raciborskiej w Większycach 60 000,00 zł) 
(Wykonanie systemu nawadniania i oświetlenia boiska piłkarskiego w Większycach kwota 40 000,00 zł) 

 
 

100 000,00 zł 

  
VI. Zmniejsza się wydatki o kwotę:  746 338,23 zł 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Przebudowa drogi gminnej - ul. Sportowej w Radziejowie kwota 239 867,80 zł) 
(Budowa drogi gminnej w Większycach wraz z infrastrukturą towarzyszącą (sieć wodociągowa, kanalizacja, 
oświetlenie uliczne) opracowanie dokumentacji) kwota 1 500,00 zł) 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 12 595,34 zł 
(Fundusz sołecki Reńska Wieś 12 595,34 zł) 

 
 

241 367,80 zł 
 
 

12 595,34 zł 

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Radziejów i Reńska Wieś kwota 187 967,75 zł) 
(Budowa ul. Sportowej w Większycach kwota 200 000,00 zł) 
(Budowa drogi wewnętrznej-ul. Deszczowa w Większycach wraz z infrastrukturą towarzyszącą (sieć 
wodociągowa, kanalizacja, sanitarna, oświetlenie uliczne kwota 61 147,83 zł) 

 
449 115,58 zł 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70095 Pozostała działalność 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 6 754,38 zł 
(Fundusz sołecki Bytków kwota 6 754,38 zł) 

 
 
 

6 754,38 zł 

 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 3 391,89 zł 

 
 

3 391,89 zł 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 20 000,00 zł 

 
 

20 000,00 zł 

 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
- wydatki majątkowe o kwotę:  
(Instalacja gazu i kotłowni w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi kwota 4 513,24 zł) 

 
 

4 513,24 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 6 100,00 zł 
b) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1 000,00 zł 
(Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota 7 100,00 zł) 

7 100,00 zł 

 
Dział 926 Kultura fizyczna 
Rozdział 92695 Pozostała działalność 
- wydatki bieżące o kwotę:  
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1 500,00 zł 
(Fundusz sołecki Reńska Wieś kwota 1 500,00 zł) 

 
 

1 500,00 zł 

  

§ 2. Załącznik nr 2 tabela nr 2 do Uchwały Nr XXVII/209/2020 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 21 grudnia 
2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Reńska Wieś. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2021 rok

1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst

Dział Rozdział
Wyszczególnienie Planowane

wydatki
                  (zł)

Źródła finansowania

010 Rolnictwo i łowiectwo 311 500,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 311 500,00 Budżet gminy

Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej ul.Leśna -
ul. Gościęcińska w Pokrzywnicy

173 500,00 Budżet gminy

Rozbudowa sieci wodociągowej ul.Polna w Mechnicy 52 497,15 Budżet gminy
Rozbudowa sieci wodociągowej ul.Sukowska w Długomiłowicach 85 502,85 Budżet gminy

600 Transport i łączność 2 362 466,17
60016 Drogi publiczne gminne 1 101 581,75

Budowa drogi Poborszów-Kamionka opracowanie dokumentacji 60 000,00 Budżet gminy
Przebudowa drogi gminnej – ul. Pawłowicka
i ul.Kozielska w Reńskiej Wsi – dokumentacja

146 000,00 46 000,00 Budżet gminy
100 000,00 dotacja
Województwo Opolskie

Przebudowa drogi gminnej - ul. Sportowej w Radziejowie 460 132,20 244 807,90 Budżet gminy
215 324,30 Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

Projekt remontu ul.Kolejowej w Komornie - opracowanie dokumentacji 15 000,00 15 000,00 Fundusz sołecki
Komorno

Zagospodarowanie terenu przy ul.Kościelnej w Łężcach-opracowanie
dokumentacji

3 000,00 3 000,00 Fundusz sołecki Łężce

Budowa drogi gminnej w Większycach wraz z infrastrukturą
towarzyszącą (sieć wodociągowa, kanalizacja, oświetlenie uliczne)
opracowanie dokumentacji)

42 780,00 Budżet gminy

Budowa drogi gminnej - ul.Zielona w Radziejowie 374 669,55 112 400,87 Budżet gminy
262 268,68 Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

60017 Drogi wewnętrzne 1 260 884,42
Budowa odcinka drogi ul. Przyjaciół w Mechnicy 82 000,00 Budżet gminy
Budowa drogi transportu rolnego-działki nr 756, 758 780, 781
(od ul.Kamiennej do akwenu) -opracowanie dokumentacji

30 000,00 Budżet gminy

Budowa ul. Sportowej w Większycach 450 000,00 Budżet gminy
Budowa drogi wewnętrznej-ul. Deszczowa w Większycach wraz
z infrastrukturą towarzyszącą (sieć wodociągowa, kanalizacja, sanitarna,
oświetlenie uliczne)

200 852,17 Budżet gminy

Budowa drogi wewnętrznej na działce nr 143/11 i ul.Jaśminowej
w Długomiłowicach wraz z infrastrukturą towarzyszacą (sieć
wodociągowa, kanalizacja)- opracowanie dokumentacji

50 000,00 Budżet gminy

Budowa kanalizacji deszczowej ul. Tęczowa w Reńskiej Wsi 36 000,00 Budżet gminy

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Radziejów
i Reńska Wieś

412 032,25 126 057,06 Budżet gminy
285 975,19 dotacja
Województwo Opolskie

700 Gospodarka mieszkaniowa 560 814,92
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 534 000,00

Rewitalizacja budynku byłego dworca PKP 527 000,00 Budżet gminy
  Zakup nieruchomości działka nr 468/1 w Długomiłowicach 7 000,00 Budżet gminy

70095 Pozostała działalność 26 814,92

Załącznik do uchwały Nr XXXII/255/2021

Rady Gminy Reńska Wieś

z dnia 26 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



Budowa wiaty rekreacyjnej w Gierałtowicach 13 314,92 8 314,92 Fundusz sołecki
Gierałtowice
5 000,00 Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

Zakup kosiarki spalinowej 13 500,00 Fundusz sołecki Większyce
754 Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 101 624,73

75412 Ochotnicze straże pożarne 101 624,73
Modernizacja budynku OSP w Długomiłowicach 60 000,00 Budżet gminy
Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne 15 000,00 Budżet gminy
Modernizacja pomieszczeń OSP w Reńskiej Wsi 26 624,73  Budżet gminy

801 Oświata 3 722 926,86
80101 Szkoły podstawowe 372 926,86

Instalacja gazu i kotłowni gazowej w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Reńskiej Wsi

283 926,86 Budżet gminy

Wykonanie parkingu przy ul. Słonecznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Pokrzywnicy

70 000,00 Budżet gminy

Budowa placu zabaw przy szkole w Łężcach 19 000,00 Budżet gminy
80104 Przedszkola 3 350 000,00

Budowa przedszkola w Mechnicy 2 200 000,00  Budżet gminy
Adaptacja budynku komunalnego na przedszkole w Większycach 1 150 000,00 198 889,97 Budżet gminy

951 110,03 RFIL
851 Ochrona zdrowia 60 000,00

85195 Pozostała działalność 60 000,00
Wykonanie dokumentacji adaptacji ośrodków zdrowia dla potrzeb osób
niepełnosprawnych

60 000,00 Budżet gminy

855 Rodzina 1 123 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 123 000,00

Klub Malucha w Mechnicy 750 000,00 404 000,00 Budżet gminy
346 000,00 Resortowy program
rozwoju instytucji opieki
nad dziećmi w wieku do lat 3

Klub Malucha Stacyjkowo w Reńskiej Wsi 373 000,00 139 000,00 Budżet gminy
234 000,00 Resortowy program
rozwoju instytucji opieki
nad dziećmi w wieku do lat 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 732 520,06
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 488 659,38

Budowa kanalizacji sanitarnej  - Poborszów, Mechnica, Kamionka -
opracowanie dokumentacji projektowej

84 960,00 Budżet gminy

Budowa odcinka sieci wodociągowej  i kanalizacyjnej - tereny
inwestycyjne w Pociękarbiu

103 699,38 Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dębowej 300 000,00 Budżet gminy
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 180 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych

180 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 63 860,68
Budowa oświetlenia ul. Tęczowej w Reńskiej Wsi 25 000,00 Budżet gminy
Projekt oświetlenia Główna-Krótka-boisko w Dębowej 5 606,30 5 606,30 Fundusz sołecki

Dębowa
Oświetlenie ul.Głównej w Bytkowie 7 754,38 7 754,38 Fundusz sołecki

Bytków
Dokumentacja projektowa oświetlenia sołectwa Mechnica 12 000,00 12 000,00 Fundusz sołecki

Mechnica
Projekt oświetlenia na terenie sołectwa Większyce 13 500,00 13 500,00 Fundusz sołecki

Większyce
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 236 672,73

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 171 672,73
Przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi 1 086 185,97 580 185,97 RFIL

500 000,00 PROW
6 000 Budżet gminy

Instalacja gazu i kotłowni w budynku Gminnego Ośrodka Kultury
w Reńskiej Wsi

85 486,76 52 291,76 zł Budżet gminy
33 195,00 WFOŚIGW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany



92195 Pozostała działalność 65 000,00
Wykonanie termoizolacji świetlicy wiejskiej w Naczysławkach 15 000,00 8 321,87 Budżet gminy

6 678,13  Fundusz sołecki
Naczysławki

Wykonanie otynkowania budynku sali wiejskiej w Pokrzywnicy 50 000,00 25 000,00 Budżet gminy
25 000,00 Fundusz sołecki
Pokrzywnica

926 Kultura fizyczna 940 000,00
92601  Obiekty sportowe 940 000,00

Przebudowa boiska piłkarskiego przy ul. Raciborskiej w Większycach
900 000,00 290 800,00 Fundusz Rozwoju

Kultury  Fizycznej
609 200,00 Budżet gminy

Wykonanie systemu nawadniania i oświetlenia  boiska piłkarskiego
w Większycach

40 000,00 Budżet gminy

Ogółem środki na wydatki majątkowe: 11 151 525,47

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B75A500-E663-4DFF-B9C5-2AD9E331E2CE. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

